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dagsorden
1. Valg af dirigent, der ikke må være medlem af bestyrelsen.  
 Bestyrelsen foreslår Anders Munch Skovgren

2.	Formanden	aflægger	beretning (side 5)

3.	Udvalgsberetninger	til	godkendelse		
 Disciplinærudvalgets beretning (side 10)
 Appeludvalgets beretning (side 11)
 Cheerleadingudvalgets beretning (side 12) 
 Dommerudvalgets beretning (side 14)
 Amerikansk fodbold udvalgets beretning (side 15)
 Flag footballudvalgets beretning (side 16)

4.	Bestyrelsen	forelægger	det	reviderede	regnskab	til	godkendelse	
 Årsrapport 2022 og Intern Revisorerklæring 2022 (Bilag 1A og 1B)
 Der er ikke indkommet spørgsmål til Årsrapport 2022 ifm. udsendelse i juni 2023

5.		Godkendelse	af	budget	og	fastsættelse	af	foreningskontingent,	turneringsgebyr	og	licensafgift
 Bestyrelsens forslag til Budget 2024 inkl. noter, samt oversigt over priser (Bilag 2)

6.		Behandling	af	indkomne	forslag
 Behandling af indkomne forslag

7.	Valg	af	øvrig	bestyrelse,	og	suppleanter	til	denne		
 Bestyrelsesmedlem (2 år): Jesper Qvist (amerikansk fodbold) er ikke villig til genvalg. Bestyrelsen 

indstiller Hans Peter Roth (amerikansk fodbold) som medlem af bestyrelsen.
 Bestyrelsesmedlem (2 år): Dagh Schwatz-Kristensen (amerikansk fodbold) er på valg, og er villig til 

genvalg.
 Bestyrelsesmedlem (2 år): Hanne Obling (cheerleading) ikke villig til genvalg. Bestyrelsen indstiller 

Nana Maria Panda Tengmark (Flag football) som medlem af bestyrelsen.

 1. suppleant (1 år): Bestyrelsen indstiller Maria Stage (cheerleading) som suppleant. 
 2. suppleant (1 år): Bestyrelsen indstiller Jesper Qvist (amerikansk fodbold) som suppleant.

9.	Valg	til	faste	udvalg

	 Disciplinærudvalget
 Formand: Brian Sarby er på valg, og er villig til genvalg (1 år)
 Medlem (Flag football): Niklas Dyrby Johansen er villig til genvalg (1 år)
 Medlem (Flag football): Casper Lisager er villig til genvalg (1 år)
 Suppleant (Flag football): Vakant (1 år)
 Medlem (Amerikansk fodbold): Elex Kristensen er villig til genvalg (1 år)
 Medlem (Amerikansk fodbold): Rasmus Ryberg er villig til genvalg (1 år)
 Suppleant (Amerikansk fodbold): Daniel Lassen er villig til genvalg (1 år)
 Medlem (Cheerleading): Mikael Sohn Ottesen er villig til genvalg (1 år)
 Medlem (Cheerleading): Isabell Dam Sehested Jensen er villig til genvalg (1 år)
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 Suppleant (Cheerleading): Lasse Salomonsen er villig til genvalg (1 år)

	 Appeludvalget	
 Formand: Hans Peter Roth er ikke villig til genvalg (1 år). Appeludvalget indstiller Mikael Dehlin.
 Medlem: Mikael Delin opstiller som formand. Appeludvalget indstiller Jacob Holm (1 år)
 Medlem: Timothy Jensen er villig til genvalg (1 år)
 Suppleant:  Vakant (1 år)

	 Cheerleadingudvalget	
 Formand: Anine Ditmer er villig til genvalg (2 år)
 Medlem: Frederikke Bisholm er på valg og villig til genvalg (2 år)
 Medlem: Katja Stamer er ikke villig til genvalg // Vakant (2 år)
 Suppleant: Katrine Olsen er på valg og er villig til genvalg (1 år) 
 Suppleant: Sara Herlev er på valg og er villig til genvalg suppleant (1 år)

	 Amerikansk	fodbold	Dommerudvalget
 Formand: Frank Rasmussen er villig til genvalg (1 år).  
 Medlem: Martin Mikkelsen er villig til genvalg (1 år) 
 Medlem: Kim Larsen er villig til genvalg (1 år) 
 Medlem: Jeppe Sejerø Holm Ternander er villig til genvalg (1 år) 
 Suppleant: Nana Maria Panda Tengmark er villig til genvalg (1 år)
 
	 Flag	football	udvalget		
 Formand: Niklas Dyrby Johansen er på valg, og ikke villig til genvalg. Udvalget indstiller Oscar Omø Bro-

ge-Starck (2 år)
 Medlem: Udvalget indstiller Rasmus Bergsli Hansen (2 år)
 Medlem: Claes Scherwin Thalmann ønsker valg til udvalget (2 år)
 Medlem: Vakant (1 år)
 Suppleant: Vakant (1 år)

	 Amerikansk	fodbold	udvalget	
 Formand: Benjamin Qvist er på valg, og er villig til genvalg (2 år)
 Medlem: Vakant (2 år)
 Medlem: Vakant (2 år)
 Medlem: Vakant (1 år)
 Suppleant: Vakant (1 år)

10.	Valg	af	to	revisorer	og	en	suppleant	for	disse,	samt	en	ekstern	revisor
 Intern revisorer
 Maria Haumand er på valg og er ikke villig til genvalg (1 år). Bestyrelsen indstiller Christina Lissa Benn 
 René Gundsø er på valg (1 år)
 Revisorsuppleant:  Vakant (1 år)

 Ekstern revisor
 Bestyrelsen indstiller genvalg af EY (Ernst & Young) (1 år)  

11.	Eventuelt	
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2023 har været et år fyldt med en masse aktiviteter, og der har i korte træk været fart på, fra start til 
slut. Året har også budt på udfordringer, som vi i fællesskab med vores klubber søger mod at løse 
bedst muligt, og derved bruge dem konstruktivt til at skabe nye muligheder for vores tre sportsgrene. I 
DAFF har vi stræbt efter at tilbyde meningsfulde konkurrencer, kampe og turneringer for vores idræt-
ter, hvilket har givet vores udøvere mulighed for at udfolde deres talenter og konkurrere på højeste 
niveau, for alle aldersgrupper. DAFF arbejder dagligt med at skabe den bedst mulige støtte til vores 
klubber, og bruger vores strategiaftale og politiske program som kompas, for at opnå vores mål. 

Administrationen
I løbet af 2023 har administrationen arbejdet utrætteligt med flere centrale områder inden for vores 
idrætter og de organisationer vi er en del af og samarbejder med, både nationalt og internationalt. Her 
er også blevet brugt en stor mængde ressourcer og tid på klubudvikling, som har stort fokus i strate-
giaftalen med DIF. Blandt andet har arbejdet gået med at forbedre og assistere den daglige klubdrift 
og rekruttering af nye medlemmer. Der er også blevet udvekslet idéer og erfaringer gennem en blan-
ding af erfa-møder og individuelle klubbesøg.

I løbet af 2023 har to af vores medarbejdere været på barsel. Kasper Skyum blev far for anden gang i juli 
2022 og tog barsel i 2023 fra medio maj til primo august. Rasmus Mathiasen blev far for første gang den 
24. august og vendte tilbage efter barsel den 9. oktober. I slutningen af august kom det som en overra-
skelse, at Kasper Skyum valgte at sige op, da han havde fået tilbudt en spændende mulighed for nyt ar-
bejde, der ville give ham mere tid med sin familie på daglig basis. Efter tre dedikerede år sammen, hvor 
Kasper har sat sit præg på udviklingen af amerikansk fodbold, har vi sagt ”på gensyn” til Kasper med 
stor taknemmelighed for hans bidrag til DAFF. Vi ønsker ham al held og lykke i hans nye eventyr.

Arbejdet med at finde en ny udviklingskonsulent er i fuld gang, og vores mål er at have denne vigtige 
position besat inden årets udgang, med planlagt start den 1. januar 2024. Vi ser frem til at byde vores 
nye kollega velkommen.

STRATEGIAFTALE 2022-2025
Strategiaftalen med DIF udgør en afgørende komponent i udviklingen af vores sportsgrene og klubber, 
og en betydelig del af vores medarbejderes ressourcer bliver investeret i dette arbejde. Strategiaftalen 
for perioden 2022-2025 nærmer sig sin afslutning, og forberedelserne til Strategiaftalen for 2026-2029 
er allerede i gang. DIF præsenterede processen og tidsplanen ved Budgetmødet den 27. og 28. okto-
ber, og det store arbejde med udarbejdelsen af den nye strategi forventes at finde sted i efteråret 2024.

Den nuværende strategiaftale 2022-2025 består af 3 spor:
• Spor 1 - Den gode klub
• Arbejdet med den gode klub, der skal være med til at øge antallet af stabile og udviklende klub-

ber med et særligt fokus på at skabe et godt idræts- og træningsmiljø for børn og unge.
• Spor 2 - Det velfungerende specialforbund
• Ønsket med dette spor er at optimere arbejdsgange og strukturer, således der skabes større til-

fredshed med forbundets arbejde for forbundets medlemsforeninger, udvalg, frivillige og ansat-
te.

• Spor 3 - Talent og Elitestrategi

Formandens beretning
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Sporet skal være med til at skabe en sammenhæng i forbundets talent- og elitearbejde, således at 
forbundets medlemmer oplever gennemsigtighed og retning, samt at DAFFs talent- og elitemiljøer, 
herunder landshold, er attraktive, og noget der er stor søgning til at blive en del af – både som udøver 
og frivillig staff.

FLAG FOOTBALL
Flag football i Danmark har været udfordret af faldende medlemstal gennem flere år, hvilket resultere-
de i, at årets turnering kun havde en enkelt række. Ikke desto mindre blev der taget nogle spænden-
de skridt for at styrke sportens position og fremtid. For eksempel blev Final4 og Dannebrog Bowl XX 
integreret i DIFs DM-uge i Aalborg, hvilket øgede sportens eksponering og prestige. Finalen mellem 
Allerød Armadillos og Herlev Rebels endte med en sejr til Armadillos, og de kunne med stolthed kalde 
sig Danmarksmestre for 2023.

Der har ligeledes været initiativer for at tiltrække flere deltagere og fans, såsom åbne stævner og i øje-
blikket arbejdes der, i samarbejde med TV2 Sport, på et stævne i 2024. Dette forventes at give sporten 
en større tilhængerskare og interesse.

På internationalt niveau deltog både Herre- og Kvindelandsholdet i EM 2024 i Irland. Selvom resultater-
ne ikke var øverst på podiet, kæmpede begge hold bravt og bidrog til sportens udvikling.
Mest bemærkelsesværdigt er nyheden om, at flag football er blevet inkluderet i OL-programmet for Los 
Angeles 2028. Dette åbner en enorm mulighed for at øge sportens synlighed og popularitet, og det vil 
være et centralt fokus for sporten i de kommende år. Med de nylige fremskridt og internationale udsig-
ter ser flag football i Danmark ud til at have en spændende fremtid foran sig.

Kommunikation
I løbet af 2023 har vores kommunikationsindsats primært været fokuseret på at fremme DM-ugen og 
EM i flag football. Vi har lanceret annoncer med fokus på at skabe forventning og begejstring omkring 
begge begivenheder. Flag football-udvalget har også aktivt arbejdet på at generere interesse og op-
mærksomhed med optakter til gamedays i løbet af sæsonen.

Nyheden om inkluderingen af flag football i programmet for LA28 tilførte en helt ny dimension til vores 
synlighed. Det resulterede i betydelig medieomtale og øget opmærksomhed omkring vores sport.

AMERIKANSK FODBOLD
Amerikansk fodbold har haft et overordnet fornuftigt år, men desværre har aflyste kampe i efteråret 
været et tilbagevendende problem. Årsagerne spænder fra hold, der trækker sig sent, til udfordringer 
med at opretholde tilstrækkeligt mange spillere. Aflyste kampe påvirker ikke kun de involverede hold, 
men også deres modstandere og spillere. Dette er en problematisk situation, som vi som sportsgren 
skal arbejde mere på at minimere.

I løbet af 2023 har vi tilbudt mere fleksible dommeruddannelser, der omfatter forskellige formater 
og tidspunkter, herunder muligheden for at tage en dommeruddannelse online i løbet af året. Des-
uden traf vi beslutningen om at nedlægge 7- og 9-mands football og introducerede i stedet 8-mands 
football som et forsøg, med det formål at styrke og forbedre vores turneringstilbud, uden at nedsætte 
kvaliteten.

2023 er det første år med en ny fuld turneringsstruktur i ungdomsrækkerne, og det ser ud til at have en 
positiv effekt. Dette er et langsigtet skridt mod at forbedre ungdomssporten.

I 2023 har vi været vidne til et væld af stævner for Mikro, Mini og Kadet. Det gode samarbejde og den 
positive dialog mellem klubberne har skabt en fremragende atmosfære på stævnerne, hvilket har smit-
tet positivt af på alle spillerne og styrket vores U-stævner som en betydelig aktivitet. Det årlige afslut-
tende ungdomsstævne havde igen i 2023 Aarhus Tigers som værter, og der var under og efterfølgende 
ros til Aarhus Tigers’ vellykkede gennemførelse.
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Inden for kvinde football har der været aktivitet i form af træningsdage. Der har været stort samarbej-
de omkring Copenhagen Raptors’ deltagelse i den svenske liga. Der er ligeledes godt samarbejde ift. 
deltagelse i Griffins Cup 2023, hvor Danmark er repræsenteret af 2 hold.  Vi vil arbejde sammen med 
klubberne for at optimere sporten for kvinder i 2024. 

Seniorrækkerne har også været i gang i sæsonen 2023. NL bestod i år af 5 hold, 1. division af 7 hold, som 
var delt op i forår og efterår, og DS af 5 hold.  

Vi har afholdt flere evalueringssamlinger samt et udviklingsmøde, hvor vi har modtaget værdifuld feed-
back om, hvad der fungerede godt, og hvor der var plads til forbedring. Indsigten vil blive brugt som en 
vigtig ressource i planlægningen af 2024, for at sikre fortsat udvikling og forbedring.

Amerikansk fodboldudvalget har manglet medlemmer hele året, og formand Benjamin Qvist har væ-
ret den primære drivkraft. For at sikre udvalgets optimale funktion, er det afgørende at tiltrække flere 
medlemmer til udvalget. 

Landshold 
I uge 42 deltog U17 landsholdet ved NM i Norge. Holdet bestod af mange unge spillere og en ny sam-
mensat trænerstab, og desværre lykkedes det ikke at vinde nogle af kampene. Ikke desto mindre viste 
de høj moral og et lovende spil, der tegner godt for fremtiden. U17 landsholdet fungerer som et udvik-
lingshold, hvor spillere får mulighed for at opleve landsholdets dynamik. Det er afgørende, at alle spille-
re får spilletid, og takket være godt arbejde fra trænersiden formåede holdet at fastholde sin kultur og 
skabe en positiv NM-oplevelse, selvom sejrene udeblev. Dette understreger vigtigheden af at udvikle 
talenter og fastholde holdets sammenhold.

I 2023 samledes U19 landsholdet flere gange forud for EM. Efter en åben tryout og intensive trænings-
lejre kæmpede holdet i en spændende semifinale mod Sverige, men tabte desværre. I bronzekampen 
mødte de Finland og sluttede på en respektabel 4. plads i Europa, efter en kamp fyldt med imponeren-
de spil.

Efter at have kvalificeret sig til EM’s 2’er gruppe sidste år, indledte vores Herrelandshold årets slutspil 
med en sejr over Serbien, hvilket kvalificerede holdet til kampen om 5. pladsen ved EM 2023. Desvær-
re tabte de den kamp til Storbritannien, hvilket resulterede i en 6. plads i Europa for Herrelandsholdet. 
Begge kampe blev spillet i Danmark på Gentofte Stadion og tiltrak mange tilskuere, der oplevede 
spændende football.

Uddannelser 
I løbet af året har vi fortsat vores uddannelsesinitiativer med succes. Vores etablerede uddannelses-
struktur har kørt i nogle år nu, og vi oplevede endda en stigning i antallet af deltagere, sammenlignet 
med sidste år. Især uddannelsen for træner D, som henvender sig til de uerfarne trænere, har været 
yderst populær med et stort deltagerantal, hvilket lover godt for fremtiden. Denne uddannelse forbli-
ver et centralt fokusområde, og vi stræber konstant efter at gøre vores uddannelser mere relevante og 
tilgængelige for alle.

Vores positions-udviklingsprogram fortsætter som sædvanligt, hvor vi dedikerer os til at forbedre 
spiloplevelsen for spillere på positioner som QB, OL og DL. Vores mål er at give flest mulige spillere, mu-
ligheden for at deltage i kompetente udviklingsforløb, og dermed styrke vores sportsfællesskab.
Vi har arbejdet målrettet på at øge tilgængeligheden af dommeruddannelserne ved at tilbyde de 
grundlæggende niveauer online. Vi har i år oplevet en betydelig stigning i interesse og deltagelse i dis-
se uddannelser, hvilket understreger vigtigheden af indsatsen. Dommerne udgør en afgørende del af 
vores sport, og vi er fast besluttet på at investere i dette område ved at bruge egenkapitalen, som blev 
drøftet på vores seneste møder om vækst og udvikling.
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Kommunikation
I løbet af 2023 har vores primære kommunikationsmål været at øge sportens synlighed. Dette blev op-
nået gennem flere målrettede kampagner med forskellige fokusområder, herunder rekruttering af nye 
spillere, uddannelse om sporten, fremhævelse af kvinde-football, rekruttering af trænere og dommere. 
Der har også været lanceret annoncer, der fanger spændingen fra kampe og landsholdets præstatio-
ner gennem hype-videoer. Yderligere er der investeret i omfattende fotografering af alle rækker, og vi 
har intensiveret vores tilstedeværelse ved slutrunder for både ungdoms- og seniorspil. Alle disse bille-
der er tilgængelige for vores klubber til brug i deres egen markedsføring.
Vi har aktivt arbejdet på at udbrede brugen af Motivu og vores sociale medie (SOME) indsats. Motivu er 
blevet tilbudt til alle klubber, med ni klubber, der deltager med stor succes. Så er der blevet gennem-
ført adskillige klubbesøg, med særligt fokus på vores SOME-initiativ i samarbejde med Motivu. Dette 
arbejde vil fortsætte ind i 2024 for at styrke klubbernes kommunikation og engagement yderligere.

CHEERLEADING
Cheerleading har oplevet et 2023 med fremgang, kulminerende med 1.526 licenser med udgangen af 
sæson 22/23, hvilket er rekord. I marts var Foxy Cheerleaders vært for Spring Cup i Royal Stage, efter-
fulgt af DM i Frederikshavn i maj, arrangeret af JAM Frederikshavn. Jule Cup 2023 har Royal Cheer Aal-
borg som værter, men med afvikling i Arena Randers. Alle disse konkurrencer har set en overvældende 
deltagelse på over 1.100 deltagere, hvilket markerer en positiv tendens for cheerleading. Spring Cup 
2023 blev endda den største konkurrence hidtil med imponerende 1.240 deltagere, hvor vi afprøvede et 
2-dages arrangement. 

Landshold og Talentholdet
Både vores All-Girl og Coed-landshold konkurrerede ved VM i Orlando, Florida. All-Girl landsholdet del-
tog i Premier Level 6, og Coed i Elite Level 5. Coed landsholdet gentog deres deltagelse fra året før med 
en stærk præstation, der resulterede i en 6. plads, mens All-Girl landsholdet opnåede en solid 8. plads.

I efteråret gennemførte vi try-outs til VM 2024, og vores landshold er nu godt i gang med træningsfor-
beredelserne. De skal repræsentere Danmark ved VM i Orlando i april 2024.
Vi har i år startet et nyt talentudviklingsprojekt kaldet Talentholdet. Talentholdet har til formål at samle 
unge ambitiøse udøvere der drømmer om landshold, og samtidig forberede og oplyse udøverne om 
overgangen. Dette program er målrettet mod talentfulde udøvere i alderen 15-19 år og omfatter fire 
årlige træningsweekender. I efteråret gennemførte vi en try-out til holdet, som nu er udvalgt. Første 
træning har allerede fundet sted og lover godt.

Uddannelser
Der har været afholdt uddannelser hele året med stor tilslutning, startende med tumbling-kurser i 
både Vest og Øst, med stor tilslutning begge steder.

Efteråret har sædvanen tro været fyldt med uddannelser – herunder Intro, Niveau 1 og Regelkursus. Vi 
har med glæde konstateret stor søgning til alle uddannelserne. Det glæder os at se den store interes-
se og søgning til disse uddannelser, da vi er bevidste om, at kvalificerede trænere spiller en afgørende 
rolle for væksten i vores sportsgrene.

Kommunikation
I løbet af 2023 har det centrale kommunikationsmål været at øge synligheden af vores sportsgren. 
Dette mål er blevet opnået gennem en række målrettede kampagner i forbindelse med årets tre store 
konkurrencer. Ved Udviklingsmødet i maj blev det besluttet, i samarbejde med klubberne, at aflyse 
”Cheerleadingens Dag” og i stedet skabe større synlighed i ugerne op til konkurrencerne. Dette inde-
bærer et øget fokus på at oplyse om hvad cheerleading er, samtidig med at vi promoverer de kommen-
de konkurrencer. Dette arbejde blev for første gang igangsat ved Jule Cup og vil fortsætte ind i 2024.

Vi præsenterede Motivu ved Udviklingsmøderne, og vi er glade for at se, at flere klubber allerede har 
tilmeldt sig. Vi håber, at endnu flere klubber vil følge efter, da vi fortsætter vores arbejde i 2024 med det 
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Vi præsenterede Motivu ved Udviklingsmøderne, og vi er glade for at se, at flere klubber allerede har 
tilmeldt sig. Vi håber, at endnu flere klubber vil følge efter, da vi fortsætter vores arbejde i 2024 med det 
mål at styrke klubbernes kommunikation og engagement yderligere.

MEDLEMSTAL
Medlemsantal måles ved hjælp af to nøgleindikatorer: CFR-tal, som reflekterer medlemstallet i for-
eningerne ved udgangen af året, og licensantal, som måler antallet af aktive udøvere i løbet af året. 
Disse tal er centrale for at evaluere vores medlemsgrundlag og aktivitetsniveau, og danner grundlag 
for vores årsrapportering.

De senest opgjorte CFR-tal er dem fra udgangen af 2022, og de viser en samlet tilbagegang for forbun-
det på 101 medlemmer, hvilket svarer til 2,4%. Ser vi lidt nærmere på CFR, kan vi desværre konstatere, at 
både amerikansk fodbold og flag football går tilbage med henholdsvis 294 og 48 medlemmer. Cheer-
leading har en fremgang på 241 medlemmer. 

Vi bevarer vores stærke fokus på vækst, særligt for amerikansk fodbold og flag football, hvilket også 
blev tydeligt på udviklingsmødet for amerikansk fodbold den 4. november. Dette er et fælles anlig-
gende mellem os og klubberne. Det afgørende element er, at selve rekrutteringsindsatsen ligger i 
klubberne, og som forbund støtter vi op om denne indsats ved at tilbyde Motivu, billed- og videoarkiver 
samt klubbesøg, hvor rekruttering er hovedformålet. Det er afgørende at prioritere synlighed og vækst 
i klubberne, et mål som klubberne alle var enige om på udviklingsmødet. Det lover godt for fremtiden, 
og vi vil som forbund fortsat gøre alt for at støtte og sikre succes i denne proces.

NY HJEMMESIDE PÅ VEJ
Implementeringen af vores nye kommunikationsdesign sidste år satte en ny hjemmeside øverst på 
vores ønskeliste. Gennem DIFs initiativpulje ansøgte vi om midler og har udviklet en hjemmeside, der 
omfatter vores tre sportsgrene og lægger særlig vægt på rekruttering og synlighed. Hjemmesiden er 
todelt: en klubdel, der er forbeholdt klubberne, og en udøverdel, der henvender sig til spillere, fans og 
forældre, som ønsker at udforske sporten og finde information om, hvor man kan begynde. Denne 
digitale platform vil fungere som en central ressource, for at oplyse og engagere både eksisterende 
medlemmer og potentielle nye tilhængere af vores sportsgrene.

Et samlet forbund
I bestyrelsen er vores højeste ønske, at alle vores sportsgrene føler sig som en integreret del af vores 
forbund. Vi stræber efter, at hver sportsgren trives og vokser, og vi arbejder fortsat for, at alle vores 
idrætter føler sig inkluderet i forbundet. Vi er klar over, at opbyggelsen af et forenet forbund tager tid, 
da der er mange aspekter involveret. Vi er fast besluttet på arbejdet, med det mål for øje - at skabe et 
stærkere og mere sammenhængende forbund, hvor alle vores idrætter kan blomstre.

Tak for et spændende og sportsfyldt 2023.

På vegne af bestyrelsen,
Nadia Panzio
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DISCIPLINÆRUDVALGET I 2022

Formand
Brian Sarby

Medlemmer
Elex Kristensen – amerikansk fodbold
Rasmus Ryberg – amerikansk fodbold
Daniel Lassen – suppleant amerikansk fodbold

Niklas Dyrby Johansen – flag football
Casper Lisager – flag football

Mikael Sohn Ottesen – cheerleading
Isabell Dam Sehested Jensen – cheerleading
Lasse Salomonsen – suppleant, cheerleading

2023 har været et år med et lignende antal sager ift. 2022, hvilket Disciplinærudvalget er tilfredse med. 

Antal sager i 2023: Pr. den 1. november har udvalget haft 52 sager mod 50 sager i 2022, 72 i 2021 og 99 i 
2019. Alle 52 sager i 2023 vedrører amerikansk fodbold.

5 sagsnumre er ved fejl blevet oprettet til ikke eksisterende sager – derfor spænder sagsnumre fra 
DS2023-001 til DS2023-057 på trods af kun 52 sager.

Sagerne i 2023 drejer sig hovedsageligt om holdtrækninger, aflysninger af kampe og diskvalifikationer. 

Afslutningsvis vil jeg takke mine kollegaer i resten af disciplinærudvalget, samt DAFF for godt samar-
bejde. Dernæst vil jeg på vegne af Disciplinærudvalget takke de forskellige eksterne ”partnere” der har 
bistået Disciplinærudvalget i 2022.

På Disciplinærudvalgets vegne 
Brian Sarby

Disciplinærudvalget 
beretning
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Appeludvalget har i 2023 behandlet tre sager. 

Sag 2023-01
Her blev det fastslået, at en tilskuer til en kamp ikke kan anses for at være omfattet af Turneringsregula-
tivet jf. § 7 om ”Følgende sanktioner er gældende for enkeltpersoner under DAFF, der deltager i offi-
cielle kampe, dvs. Danmarksturneringen med slutspil, op- og nedrykning/ medaljerunde, andre kampe 
eller turneringer i DAFF-regi eller kampe arrangeret på vegne af DAFF”, hvorfor Turneringsregulativet jf. 
§ 7, stk. 1, nr. 4 vedrørende fornærmelser og trusler mod officials ikke kunne finde anvendelse.
Disciplinærudvalgets (DiU’s) afgørelse blev således stadfæstet. 

Sag 2023-02
Omhandlede spørgsmålet om hvornår en handling er egnet til at bringe sporten (cheer) i miskredit 
eller i fare. Appeludvalget var enige i, at de påklagede handlinger hverken hver for sig eller tilsammen 
kunne bringe sporten i miskredit eller fare, og stadfæstede derfor i substansen DiU’s afgørelse. Hvad 
angik spørgsmålet om ”usund kultur” fandt Appeludvalget at det ikke var et forhold, der kunne på-
dømmes under gældende regelsæt, og at Appeludvalget, i lighed med DiU, opfordrer til dialog mellem 
klubber i den slags sager, evt. faciliteret af DAFF.

Sag 2023-03
Omhandlede spørgsmålet om hvorvidt en handling ifm footballkamp var en overtrædelse af Turne-
ringsregulativet jf. § 7, stk. 1, nr 1 (bringe sporten i miskredit) hhv. nr. 2 (overfald på spiller). Modsat DiU 
fandt Appeludvalget ikke, at handlingen var egnet til at bringe sporten i miskredit, hvorfor DiU’s advar-
sel herfor blev omstødt. Hvad angik nr. 2 havde DiU ikendt en spilledags karantæne. Appeludvalget var 
enige med DiU i, at handlingen skulle anses for at være et overfald.

Appeludvalgets formand, Hans Peter Roth, og medlem, Mikael Delin, fandt at handlingens karakter 
set i lyset af, at nr. 2 har en strafferamme på op til fem års suspension, skulle takseres til syv spilledages 
karantæne, eller det der svarede til resten af 2023 sæsonen og halvedelen af 2024 sæsonen. Medlem, 
Timmy Jensen fandt at DiU strafudmåling passende  

Sagen blev efterfølgende indklaget for DIF’s Appelinstans og straffen fik opsættende virkning. DIF har 
endnu ikke afgjort appellen. Appeludvalget ser frem til DIF’s vurdering af sagen, da der netop er tale 
om en bestemmelse med meget vidtgående konsekvenser (op til fem års suspension), hvorfor den 
fortjener så grundig en behandling som muligt.

DAFF’s Appeludvalg
Hans Peter Roth (formand), Mikael Delin og Timmy Jensen  

Appeludvalgets  
beretning
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I samarbejde med DAFF’s administration-, sports- og udviklingsafdeling har udvalget afviklet en del 
aktiviteter. Tak til DAFF’s ansatte for det gode samarbejde som altid og igen igen største TAK til Malene 
Kolmos, der bare kører på og er en stor drivkraft for udvikling i cheerleading. 
I sæson 2022/2023 har vi igen afviklet tre succesfulde konkurrencer med stor deltagertilslutning. 
Generelt oplever vi stor tilslutning til aktiviteter i dansk cheerleading, hvad enten det er konkurrencer, 
uddannelser eller andre aktiviteter. 
Herunder er de forskellige aktiviteter beskrevet. 

UDDANNELSER
Vi begyndte året med at afholde tumblingkursus, som var første gang i flere år. Der var stor tilslutning 
til kurset og både kurset i Øst og Vest var udsolgt, hvilket betød at 40 trænere deltog på kurserne. 
I efteråret har vi som vanligt afholdt Introuddannelse, Niveau 1 og Regelkursus. Samlet havde vi 78 
tilmeldte på de tre uddannelser, hvilket må siges at være rigtig godt og et tegn på at klubberne både 
prioriterer og finder værdi i uddannelserne. Afholdelse af uddannelserne kunne ikke lykkes uden det 
stærke team af undervisere som skal have en kampe TAK for deres gode arbejde.

CHEERLEADING LANDSHOLD
I april have vi to landshold til at repræsentere Danmark ved ICU Worlds i Orlando - COED-holdet stillede 
op i Elite og All Girl stillede op i Premier. Begge hold leverede nogle flotte præstationer. 
70 udøvere deltog til try-out til sæson 23/24. Af dem blev 27 udvalgt til det danske All-Girl landshold og 
24 udøvere er udvalgt til det danske Coed landshold. Begge hold ledes i år af et fælles trænerteam be-
stående af Mie Høg Hegaard, Fanni Liv Engelbrecht og Gerardo Mora. Tusind tak for deres store arbejde 
med begge landshold. 
Vi glæder os til at se de to hold i Orlando april 2024, hvor de to hold stiller op i samme kategorier som 
sidst.

KONKURRENCER
Konkurrencerne i sæson 2022/2023 er blevet afholdt på store lokationer og vi kan se, at antallet af både 
udøvere og publikummer stiger hvilket, er fantastisk!!

I denne sæson testede vi hvorvidt vejen frem lige nu er at holde to dags event eller at kører med dob-
belt dommer team, til konkurrencerne. SpringCUP afprøvede det med to-dags event og DM tog dob-
belt dommer team. Vurderingen er at så længe vi kan, kører vi med dobbelt dommer team.  
Konkurrencerne i sæson 2022/2023 er igen blevet afholdt med fuld power på hele paletten, under-
holdningen er i top, samt farver og glade mennesker over det hele. Det var så dejligt at se, hvor meget 
cheerleading betyder for så mange udøvere. 
Der var fuld opbakning til alle konkurrencer og vi glæder os til at ses igen til konkurrence i sæson 
2023/2024. 

MEDLEMSTAL
I sidste års beretning af måtte vi melde at der havde været en tilbagegang i cheerleading på ca. 10%, 
hvilket vurdering at komme efter par hårde sæsoner med corona, hvor cheerleading stod bagerst i 
køen da idrætten igen skulle åbne. 

Cheerleadingudvalgets 
beretning
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Vi kan dog med glæde meddele en stigning på 14% i år, og medlemstallet er over niveauet i 2020. Det 
er virkelig flot og vi vil gerne smide æren ud til alle de frivillige kræfter der er ude i foreningerne – både 
trænere, bestyrelser og frivillig. 1000 tak til jer. 

UDVIKLINGSMØDE I CHEERLEADING
Traditionen tro afholdt vi udviklingsmøde i juni, hvor vi drøftede forskellige emner med klubberne, 
både trænere og bestyrelsesmedlemmer, om hvordan vi kan udviklesporten. Vi fik input til forskellige 
emner og fik samtidig lov til at fortælle om de nye ting, der sker i sporten og hvad der er fokus på nu. 
I år fyldte de nye alderskategorier en del. Vi ved der har været udfordringer med at implementere dem i 
klubberne, men oplever generelt en ja-hat og en interesse i at løse den udfordring vi alle står med.  
Det er altid en fed dag med masser af energi. 

CAMP
Sommercampen i Ranum som blev afholdt for anden gang, blev udvidet med en uge og der kom i 
alt 130 antal deltagere. Sommercampen er uden tvivl et stort hit, og en begivenhed hvor junior- og 
peeweeudøvere mødes og sociale på tværs af klubberne. Dejligt at se så mange børn og unge nyde 
deres sport sammen.

TALENTHOLDET
Som en del af talent- og elitearbejdet har vi i år oprette et talenthold for udøvere i alderen 15-19 år. Hol-
det har til formål at samle udøvere, der har mål og ambitioner om landsholdet i fremtiden og samtidig 
give udøverne en forsmag på, hvad det vil sige at være landsholdsudøver. 
Efter try-out i september blev 23 udøvere udtaget. De skal træne sammen 4 weekender i løbet af året 
og har allerede haft den første i oktober. Holdet trænes af Marie Sveigaard og Frederikke Stage. Stor tak 
for deres indsats. Vi glæder os til at følge holdets udvikling.  

AFSLUTNING
Der er endnu engang sket mange ting i cheerleadingens verden, og vi håber, der fortsat sker positive 
ting.

Tak for en god sæson, vi glæder os til den næste!

På vegne af Cheerleadingudvalget
Formand, Anine Dittmer
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Dette års beretning bliver ikke meget anderledes end sidste års beretning desværre - og faktisk ikke 
engang på højde med sidste års. Det drejer sig mest af alt om, antallet af kursister, vi har haft på vores 
dommerkurser. For til trods for at vi har udbudt markant flere kurser, inkl. kurser inde i den aktive sæ-
son, så er tallet for deltagere stadig lavt, og lidt lavere end i 2022. 

Året har resulteret i en udstedelse af 191 aktive dommerlicenser - sidste ( og forrige) år var det tal på 222. 
For i år har det givet 146 personer en ”ny” aktiv licens ... et lavt tal, og en udvikling som vi har svært ved 
at se en løsning på. 

Vi har haft 24 kursister på vedligeholdende kurser, kurser som vi har afholdt i forbindelse med tidlige 
sæson kampe i f.eks. 1. div. 

På den mest positive note, så har vores elitedommer satsning haft hele 28 dommere på kursus på det 
såkaldte EDK (elitedommerkursus) 

Kamp afviklingsmæssigt har det naturligt nok givet udfordringer og enkelte situationer er blevet løst 
med kreativitet, så football kampene stadig kunne afvikles. 

I forhold til dommeropgaverne i NL har vi kunnet dække kampene, og tillige har vi brugt elitedommere 
i en udviklings satsning med forskellige dommerhold/klubber. 

Til et antal 1. div. kampe var det påsat et klubdommerhold som skulle sende en engageret og lærely-
sten kollega, som så ville få udvikling og sparring af 4 NL/elite dommere. De kampe hvor det er afviklet 
har givet meget god respons. Dog har ikke alle klubber forstået grundideen i det setup, og nok des-
værre mest fordi det ikke er blevet kommunikeret grundigt nok ud. Det er vores forventning at vi fort-
sætter med denne ordning, men forsøger at forberede de deltagende klubber bedre, med deraf øget 
mulighed for mere positivt input. 

På football området har der været lidt status quo. Vi har haft dommere ude til internationale opgaver 
og har deltaget i både U 19 EM placeringskamp og finale, Nordiske mesterskaber samt EM placerings-
kampe. 

Jeg siger lidt det samme som sidste år - hjælp os til at hjælpe jer - I klubber skal forsøge at vække de 
”slumrende” dommere kandidater i måtte have i jeres omgivelser. Gør i det, skal vi nok stå klar til at 
uddanne dem behørigt. 

På vegne af DAFF’s dommerudvalg 
Frank Rasmussen

Amerikansk fodbold 
Dommerudvalgets 
beretning
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I AMF-udvalget har 2023 været præget af forsøget på at definere sin rolle og arbejdsplan. Dette omfat-
ter både at fungere som sparringspartner for administrationen og bestyrelsen samt udføre opgaver, 
der fremmer udviklingen af amerikansk fodbold.

Udvalget har i løbet af året haft udfordringer med at opretholde fuldtallighed og har kun haft to aktive 
medlemmer. Mødeaktiviteten har været begrænset, med kun et par møder i løbet af året. Udvalget har 
primært fungeret som sparringspartner for DAFFs udviklingskonsulent.

Det er afgørende, at der er interesse fra flere medlemmer til at deltage i udvalget, så det har mulighed 
for at bidrage til sportens vækst.

På vegne af AMF-udvalget,
Benjamin Qvist

amerikansk fodbold  
udvalgets Årsberetning
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Pga. et faldende antal medlemmer i udvalget (kun 2 aktive medlemmer) har den formelle mødeaktivitet været lav, 
og tingene er i stedet behandlet ad hoc.

Jeg er nødt til at starte med den absolut største nyhed i flag footballs historie: Flag football er kommet på OL-pro-
grammet i 2028! Legene afholdes i 2028 i Los Angeles, USA, hvilket nok er stærkt medvirkende til, at man har valgt 
at tage flagfootball med. OL er et fantastisk udstillingsvindue for sporten og validerer i høj grad flag football som 
sportsgren. OL-nyheden har allerede været medvirkende til at flag football har fået mere medieomtale end nogen-
sinde før herhjemme, hvor der har været indslag i bedste sendetid på både DR1 og TV2. NFL promoverer også flag 
football kraftigt, og flere NFL-spillere har været med til at skabe hype ved at udtale, at de godt kunne tænke sig at 
deltage.

I flagudvalget håber vi meget på, at vi kan veksle denne medieomtale til at få givet sporten et tiltrængt boost. At 
have et potentielt OL at se frem til vil kunne være motiverende for mange nye spillere. Vi håber meget på, at nyhe-
den kan hjælpe os til at integrere flag football og tackle endnu mere. Hvis vi skal have en chance for at nå til OL og 
lave et godt resultat, er vi nødt til at udnytte det atletiske potentiale, der er i dansk football, optimalt. I flere andre 
lande, bl.a. Italien som er meget succesfulde både i flag og tackle, er kampprogrammerne tilpasset, så det er muligt 
både at deltage i flag- og tackleturneringerne. Måske kunne dette være en løsning på sigt i Danmark?

I den hjemlige turnering var kampstrukturen i 2023 endnu engang ændret for at afprøve et nyt tiltag, som poten-
tielt kunne sparke liv i rekrutteringen til sporten. Denne gang blev det besluttet, at 2023-sæsonen skulle afleveres 
over en halv sæson kulminerende med Final Four ved DM-ugen i Aalborg i juni. Sæsonen forløb glimrende, men 
desværre endnu engang med færre aktive hold end året før. Selve arrangementet ved DM-ugen lod en del tilbage 
at ønske, da flag football var henlagt til en afsides beliggende bane, og der var ingen udefrakommende tilskuere at 
skue. Det blev dog til et kort indslag i DRs dækning af DM-ugen. Sportsligt endte Allerød Armadillos endnu engang 
som Danmarksmestre.

Internationalt var både herre- og kvindelandsholdene i år til EM i Irland i august. I en velafviklet turnering bar 
landsholdenes præstationer desværre præg af de sidste års ikke-eksisterende rekruttering til sporten - der har 
ganske enkelt været for lav tilgang af nye spillere på topniveau til at det kan lade sig gøre at skabe topresultater i 
en tid, hvor flag football i den grad er i fremgang i rigtigt mange andre lande på verdensplan. Herrerne endte på en 
4.-plads efter at have vundet de seneste 6 EM-turneringer i træk, mens kvinderne endte som nr. 11. Resten af verden 
er i fremgang, mens vi er på vej i graven – er det tilfredsstillende for os?!

Rekrutteringsmæssigt blev der på Super Bowl Sunday i februar afholdt en meget succesfuld rookieturnering på 
Frederiksberg, hvor TV2 også var forbi, men det virker til at være svært at  få deltagerne ved disse turneringer til at 
”konvertere” til at deltage i flagligaen. Sportmonda Bowl var endnu engang meget succesfuld og har virkelig etab-
leret sig som en imødeset international turnering på dansk grund. 

Jeg mener, at vi med OL-nyheden i ryggen har en unik mulighed for at ride på en bølge og få skabt et stærkt funda-
ment for fremtidens flag football, men det kræver vilje og manpower – er vi villige til at prioritere dette?

Niklas Dyrby Johansen
Formand, Flag Footballudvalget

Flag Footballudvalgets 
Årsberetning
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